
 

 

 
 

Proposta N. 2250 
 

DETERMINA 

N. 1914 DEL 07/08/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 10 PC TOWER CON MONITOR, A BASSO IMPATTO 
AMBIENTALE, MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP “PC DESKTOP, WORKSTATION E 
MONITOR 4 – LOTTO 3 - PERSONAL COMPUTER TOWER” – CIG B7EC5784C1 

 
 



        Pagina 2 di 5    
                        
Proposta N. 2250  

DETERMINA N. 1914 DEL 07/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 10 PC TOWER CON MONITOR, A BASSO 
IMPATTO AMBIENTALE, MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP “PC DESKTOP, 
WORKSTATION E MONITOR 4 – LOTTO 3 - PERSONAL COMPUTER TOWER” – CIG B7EC5784C1 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
Premesso quanto segue 
  Il Servizio Informatico Comunale ha tra i suoi compiti la gestione e manutenzione dei sistemi 
informatici, telematici e di comunicazione;   
 Verificate le richieste pervenute e le necessità per la fornitura di PC desktop; 
 Ritenuto di attivare le procedure per l’acquisizione di 10 PC tower con monitor; 
 Dato atto che è attiva dal 25/06/2025 la convenzione Consip  “PC Desktop, Workstation e Monitor 
4 – Lotto 3 - Personal Computer Tower”, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e 
dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, con scadenza 24/06/2026, CIG B3314D2705, aggiudicata 
alla RTI IM DIRECT S.R.L. (EULOGIC NT S.R.L. - DP VISION S.R.L.), avente ad oggetto la fornitura di 
personal computer desktop, a basso impatto ambientale, con caratteristiche tecniche adeguate alla richiesta 
oggetto del presente provvedimento; 
 Ritenuto di procedere facendo ricorso alla Convenzione Consip succitata all’acquisto di seguito 
dettagliato: 

Descrizione prodotti Q.tà Prezzo unitario 
(€) 

HP – Pro Tower 400 G9 - Sistema Operativo Windows 11 Pro 10 € 431,50 

Monitor aggiuntivo 23, 8” – V7 L238V1- HAS-E 10 € 77,00 
Estensione assistenza ulteriori 24 mesi 10 € 14,00 
 
    per una spesa di Euro 522,50 cad. oltre IVA 22%. 
 
 Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto, come disciplinato dall’art. 26, comma 5 del D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. e 
successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 “Sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e 
fornitura”, formulata dalla fu Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e che, 
trattandosi di mera fornitura, non sussistono rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e 
non sono previsti costi relativi alla sicurezza;. 

 
Tutto ciò premesso 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 23 del 23 aprile 2024; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 



        Pagina 3 di 5    
                        
Proposta N. 2250  

DETERMINA N. 1914 DEL 07/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 10 PC TOWER CON MONITOR, A BASSO 
IMPATTO AMBIENTALE, MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP “PC DESKTOP, 
WORKSTATION E MONITOR 4 – LOTTO 3 - PERSONAL COMPUTER TOWER” – CIG B7EC5784C1 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 26/3/2025, che 
adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/07/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11; 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di Euro 5.225,00 oltre IVA 22% per 

un importo totale di Euro 6.374,50 per la fornitura di n. 10 PC dHP – Pro Tower 400 G9 - Sistema 
Operativo Windows 11 Pro con monitor, a basso impatto ambientale, come dettagliati in premessa, 
mediante adesione alla Convenzione Consip “PC Desktop, Workstation e Monitor 4 – Lotto 3 -  
Personal Computer Tower”, aggiudicata al RTI IM DIRECT S.R.L. (EULOGIC NT S.R.L. - DP 
VISION S.R.L.) costituito da: 
- IM Direct S.r.l. con sede legale in Settala (MI), Viale delle Industrie 14/B, P.IVA 12054110965, nella 
sua qualità di impresa mandataria capo-gruppo del Raggruppamento Temporaneo e in qualità di 
mandanti: 
- DP Vision S.r.l. con sede legale in Milano, Via Dante 4, P.IVA 08280800965 
- Eulogic NT S.p.A. con sede legale in Bari (BA), Via Ugo la Malfa 9, P.IVA 04863810729 
CIG B7EC5784C1; 

3. di impegnare la spesa di Euro 6.374,50 al Cap. 1400902 “INTERVENTI DI DIGITALIZZAZIONE 
E INNOVAZIONE” del bilancio di previsione 2025/2027, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

4. di attestare che il sottoscritto, Lorenzo Beggiato, è nominato RUP, ai sensi dell'articolo 15 del D.Lgs. 
36/2023; 

5.  di dare atto che il direttore, dr. Lorenzo Beggiato, in qualità di RUP, con la sottoscrizione del presente 
atto dichiara, sotto la propria responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista 
per le false dichiarazioni ex art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle 
leggi speciali in materia, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispetto di quanto previsto 
dagli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse, anche potenziale, e 
incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida 
ANAC n°15 relativa alla “individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di 



        Pagina 4 di 5    
                        
Proposta N. 2250  

DETERMINA N. 1914 DEL 07/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 10 PC TOWER CON MONITOR, A BASSO 
IMPATTO AMBIENTALE, MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP “PC DESKTOP, 
WORKSTATION E MONITOR 4 – LOTTO 3 - PERSONAL COMPUTER TOWER” – CIG B7EC5784C1 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

procedura civile e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di 
Vicenza". 

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli 
articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;   

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 
9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

8.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni; 

9. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art. 
1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo 
procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione. 

10. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27-28 del del D.Lgs. 
n. 36/2023 e s.m.i. e art. 37 D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 
   
   



        Pagina 5 di 5    
                        
Proposta N. 2250  

DETERMINA N. 1914 DEL 07/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 10 PC TOWER CON MONITOR, A BASSO 
IMPATTO AMBIENTALE, MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP “PC DESKTOP, 
WORKSTATION E MONITOR 4 – LOTTO 3 - PERSONAL COMPUTER TOWER” – CIG B7EC5784C1 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


